

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov
(ďalej ako „zmluva“)

Zhotoviteľ:	Názov:	abaWood, s.r.o.
	Sídlo:	Fučíkova 460, 925 21 Sládkovičovo
	Zastúpená:	Mgr. Andrea Somogyi
	IČO:	51312832
	DIČ:	2120686337
	IČ DPH:	SK2120686337
	IBAN:	SK18 0200 0000 0039 1895 3853
	Telefón:	+421 905 473 464
	Email:	info@abawood.sk
	Web:	www.abawood.sk
	(ďalej ako "Zhotoviteľ")	
Objednávateľ:	Názov:	Obec Suchá nad Parnou
	Sídlo:	919 01 Suchá nad Parnou 68
	Zastúpená:	Ing. Martin Glončák, starosta obce
	IČO:	00 313 009
	DIČ:	20 21 175 695
	IBAN:	SK98 0200 0000 0000 0432 0212
	Web:	www.suchanadparnou.sk
	(ďalej ako "Objednávateľ")	

(spolu ďalej ako "Zmluvné strany")

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení zmluvy s nasledovným obsahom:

Článok I.

Predmet zmluvy

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky zo dňa 19.10.2020, ktorá bola v riadnom procese verejného obstarávania zákazky vybraná Objednávateľom ako najvýhodnejšia, vykoná pre Objednávateľa dielo pre stavbu „**Interiérové zariadenie Obecnej knižnice v Suchej na Parnou**“ za podmienok dojednaných v tejto zmluve (ďalej ako „dielo“).
- 1.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa cenovej ponuky špecifikovanej v bode 1.1 zmluvy (ďalej ako „cenová ponuka“), ktorá tvorí prílohu zmluvy a poskytne zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť.

Článok II.

Termíny plnenia diela

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo vypracuje a dodá Objednávateľovi v termíne najneskôr do 31.1.2021.
- 2.2 Dielo je zhotovené po dodržaní termínu v zmysle bodu 2.1. zmluvy a jeho odovzdaní Objednávateľovi. Odovzdaním Diela sa rozumie odovzdanie potrebnej dokumentácie potvrdené v protokole o odovzdaní podpismi zástupcov zmluvných strán uvedených v záhlaví zmluvy.
- 2.3 Objednávateľ berie na vedomie, že vzhľadom na nepredvídateľnú pandemickú situáciu súvisiacu s ochorením COVID-19 sú uvedené termíny nezáväzná a budú po vzájomnej dohode upravené podľa aktuálnej situácie. Za takto upravené termíny nenesie Zhotoviteľ sankčnú zodpovednosť v zmysle článku VI. zmluvy.

Článok III. Cena a platobné podmienky

- 3.1 Cena za dielo je stanovená v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v z. n. p. a vykonávacej vyhlášky k tomuto zákonu č. 87/1996 Z. z. ako maximálna cena pevná v sume:
bez DPH: 16 695,77 EUR
DPH: 3 339,15 EUR
s DPH: **20 034,92 EUR** (slovom dvadsaťtisíc tridsaťštyri eur a deväťdesiatpäť centov).
- 3.2 V cene sú zahrnuté všetky úkony a činnosti zhotoviteľa vrátane osôb podieľajúcich sa na zhotovení diela.
- 3.3 Navyiac práce a menej práce zhotoviteľ vykoná pre objednávateľa na základe písomného dodatku k tejto zmluve, ktorého predmetom bude hlavne cena, druh, rozsah a termíny plnenia navyiac prác a prípadný odpočet nerealizovaných prác a dodávok. V prípade navyiac prác a dodávok, pri ktorých nie je možné stanoviť cenu na základe jednotkových cien podľa cenovej špecifikácie bude cena týchto prác určená dohodou obidvoch strán.
- 3.4 Objednávateľ bude uhrádzať cenu za dielo na základe Zhotoviteľom vystavenej faktúry splatnej do 14 dní odo dňa vystavenia.
- 3.5 V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený vrátiť ich zhotoviteľovi na prepracovanie alebo doplnenie s tým, že nová lehota ich splatnosti začne plynúť dňom doručenia takto opravených alebo doplnených faktúr.
- 3.6 Zhotoviteľ je oprávnený postúpiť pohľadávky zo zmluvy tretej osobe len po predchádzajúcom písomnom súhlase objednávateľa, inak je postúpenie neplatné.
- 3.7 Objednávateľ prehlasuje, že má zaistené finančné prostriedky na úhradu za predmet plnenia a zároveň súhlasí so sankciami v prípade nesolventnosti.
- 3.8 V prípade odstúpenia Objednávateľa od Zmluvy v priebehu plnenia Zmluvy, má právo Zhotoviteľ vystaviť Objednávateľovi faktúru za rozpracovanosť projektových prác ku dňu odstúpenia od zmluvy.

Článok IV. Zodpovednosť za vady

- 4.1 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré majú pôvod v nevhodnom užívaní predmetu Diela v rozpore s účelom, pre ktorý bolo určené.
- 4.2 Pre prípad odstrániteľných vád Diela podľa Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje takéto vady bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po obdržaní písomnej reklamácie od Objednávateľa.
- 4.3 Reklamáciu vady plnenia predmetu zmluvy je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne po jej zistení.
- 4.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vady diela odstrániť bezodplatne a bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom, najneskôr však v lehote do 15dní od uplatnenia reklamácie.
- 4.5 V prípade, že zhotoviteľ bez vážnych dôvodov nezačne s odstraňovaním uznaných reklamovaných vád v dojednanej lehote, má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,1% za každý deň omeškania.
- 4.6 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady ani po písomnej výzve objednávateľa a po poskytnutí dodatočne primeranej lehoty na plnenie podľa tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vád treťou osobou. Objednávateľ si následne u zhotoviteľa môže uplatniť nárok na náhradu nákladov na takéto odstránenie reklamovaných vád.
- 4.7 Ak zanikol záväzok vykonať dielo z dôvodu, za ktorý objednávateľ zodpovedá, je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi to, o čo sa objednávateľ vykonávaním diela obohatil a zhotoviteľ môže požadovať úhradu ceny vecí, ktoré účelne obstaral a ktoré sa spracovaním stali súčasťou zhotovovanej veci.

Článok V. Ostatné dojednania

- 5.1 Zmluvné strany sa zaväzujú pristúpiť na zmenu záväzku v prípadoch, kedy sa po uzavretí zmluvy zmenia východiskové podklady rozhodujúce pre uzavretie zmluvy, alebo vzniknú nové požiadavky objednávateľa. Zmluvné strany v týchto prípadoch posúdia vplyv uvedených skutočností na cenu a termín plnenia.
- 5.2 Zhotoviteľ bude objednávateľa informovať o stave rozpracovanosti diela podľa aktuálnej potreby riešenia vznikajúcich problémov.

Článok VI. Zmluvné pokuty

- 6.1 Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny za dielo za každý aj začatý deň omeškania.
- 6.2 Ak sa objednávateľ omešká s prevzatím prác bez väd a nedorobkov oproti časovému harmonogramu plnenia, má zhotoviteľ právo uplatniť si u objednávateľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela a to za každý deň omeškania.
- 6.3 Ak je objednávateľ v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej sumy za každý deň omeškania.
- 6.4 V prípade, ak po uzatvorení tejto zmluvy odstúpi jedna zmluvná strana od jej plnenia, zaplatí táto povinná zmluvná strana zmluvnej strane oprávnenej pokutu vo výške 2 500,00 Eur. Zmluvnú pokutu zaplatí povinná zmluvná strana oprávnenej zmluvnej strane nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne oprávnenej strane nárok na náhradu škody, ktorú možno vymáhať samostatne.
- 6.5 Uplatnením práva na zmluvnú pokutu nie je dotknutý nárok na náhradu škody.

Článok VII. Odstúpenie od zmluvy

- 7.1 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy alebo odobrať zhotoviteľovi časť prác a výkonov tvoriacich predmet zmluvy a nechať ich realizovať tretími osobami na náklady zhotoviteľa bez ohľadu na dohodnuté ceny z nasledovných dôvodov vzniknutých na strane zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie zmluvy:
 - a) ak zhotoviteľ nezhotovuje dielo v požadovanej kvalite a v súlade so zmluvou,
 - b) ak zhotoviteľ neodstraňuje objednávateľom oznámené vady predmetu zmluvy, ktoré sa objavili počas vykonávania diela alebo pri odovzdávaní a preberaní diela,
 - c) ak vzhľadom na hospodársku situáciu alebo postup zhotoviteľa je nepravdepodobné, že zhotoviteľ si plní alebo bude plniť svoje záväzky a povinnosti vyplývajúce pre neho zo zmluvy,
 - d) ak bol na majetok zhotoviteľa vyhlásený konkurz alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči zhotoviteľovi vedie exekučné konanie alebo ak je zhotoviteľ v likvidácii,
- 7.2 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v prípade meškania úhrady ceny jeho výkonov z dôvodov na strane objednávateľa o viac ako 15 dní po lehote splatnosti. Zhotoviteľ má právo na náhradu škody a nákladov spôsobených odstúpením od zmluvy, ktoré si uplatní bez zbytočného odkladu.
- 7.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť alebo previesť akékoľvek alebo všetky svoje práva alebo povinnosti vrátane pohľadávok vyplývajúcich zo Zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa.

Článok VIII. Záverečné ustanovenia

- 8.1 Zmluva vznikne prejavom súhlasu oboch zmluvných strán s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 8.2 Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o ich celom obsahu.
- 8.3 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú písomne vyjadriť, v lehote 7 dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.
- 8.4 Pre vzťahy touto zmluvou neriešené platia ustanoveniami príslušných právnych predpisov platných v Slovenskej republike.
- 8.5 Súčasťou zmluvy je príloha – cenová ponuka špecifikovaná v článku 1 zmluvy.
- 8.6 Zmluva je vypracovaná v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží jeden.
- 8.7 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa www.suchanadparnou.sk.
- 8.8 Zmluvné strany vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že si zmluvu prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich, že ich zmluvné prejavy sú slobodnej a vážnej vôle, sú dostatočne zrozumiteľné a určité, zmluvu neuzavreli v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s obsahom zmluvy ju podpisom schvaľujú.

Zmluva bola zverejnená na webovom sídle objednávateľa dňa: 25.11.2020

Príloha: 1. Cenová ponuka

Suchá nad Parnou, 24.11 2020

Sládkovičovo, 18.11.2020

Objednávateľ:



Zhotoviteľ:



abaWood, s.r.o.

Fučíkova 460, 925 21 Sládkovičovo
Tel.: +421 31 38 14 316

Ing. Martin Glončák
starosta Obce Suchá nad Parnou

abaWood, s.r.o.
Mgr. Andrea Somogyi - konateľ

Príloha č. 1

Ponuka zo systému TenderNet:

Ponuka abaWood, s.r.o.	
Názov uchádzača:	abaWood, s.r.o.
IČO:	51312832
Sídlo:	Fučikova 460, 92521 Sládkovičovo, SK
Kontakt:	Andrea Somogyi (+421905473464 - info@abawood.sk)
Spôsob predloženia ponuky:	elektronicky
Účet z ktorého bola ponuka zadaná:	info@abawood.sk
Dátum a čas predloženia ponuky:	19.10.2020 12:17
Výsledná cena:	20034,92 € s DPH (Cena ponuky: 20034,92 € s DPH)

Zákazka:	
Názov zákazky:	Interiérové zariadenie Obecnej knižnice v Suchej nad Parnou
Zadávateľ:	Obec Suchá nad Parnou (Suchá nad Parnou) Zadávateľ nie je platca DPH

Ponuka

Sprievodný text k ponuke:	
Dobrý deň prajem, v prílohe Vám posielam vypracovanú cenovú ponuku na zariadenie na základe legendy rozmiestnenia zariadení a predmetov. Keďže stoličky neboli súčasťou tejto zákazky, nezaradila som ich do cenovej ponuky. V prípade záujmu Vám ochotne vypracujem samostatnú CP na sedáky na stoličky, nakoľko sme ich predajcovia aj výrobcovia.	

Položky



Info: ceny jednotlivých položiek sú uvedené s DPH, resp. konečné v prípade neplatcu DPH

P.Č.	Názov položky	Merná jednotka	Počet jednotiek	Zadávací jednotková cena	Výsledná jednotková cena	Výsledná cena spolu
	Parametre a vlastnosti					
1	vizualizácia - vld' príloha	ks	1,000	20034,92	20034,92	20034,92
Cena spolu: 20034,92 € s DPH						

Prílohy k ponuke	Typ	Dátum	Veľkosť
CP_Knižnica_Suchá nad Parnou.pdf	Iné	19.10.2020	498,7 kB

Zákazka bola realizovaná cez nákupný portál TENDERnet (www.tendernet.sk)

Ponuka od abaWood, s.r.o.:

Cenová ponuka								
		Suchá nad Parnou -KNIŽNICA						
P.Z.	Produkt	Cenníková za Kč bez DPH	Počet	Zľava %	Jednotková cena po zľave bez DPH	Cena celkom bez DPH	DPH 20%	Cena celkom s DPH
1	REGÁL VYSOKÝ JEDNOSTRANNÝ 8-900, v=2200, h=320 MM, Pri šírke nad 800mm je nutné kvôli nosnosti a stabilite použiť deliacu priečku!!! U727 ST9 KAMENNÁ ŠEDÁ	238,68	16	10%	214,81 €	3 436,99 €	687,40 €	4 124,39 €
2	REGÁL VYSOKÝ JEDNOSTRANNÝ UPRAVENÝ K PÓDIU 8-900, v=2200, h=320 MM, Pri šírke nad 800mm je nutné kvôli nosnosti a stabilite použiť deliacu priečku!!! EGGER U830 ST9 NUDE KAMELOVÁ	259,28	2	10%	233,35 €	466,70 €	93,34 €	560,04 €
3	REGÁL NÍZKY OBOJSTRANNÝ NA KOLESKÁCH 8-900, v=1700, h=640 MM, Pri šírke nad 800mm je nutné kvôli nosnosti použiť deliacu priečku!!! EGGER U727 ST9 KAMENNÁ ŠEDÁ	327,30	12	10%	294,57 €	3 534,84 €	706,97 €	4 241,81 €
4	REGÁL NA ČASOPISY NA KOLESKÁCH 8-640, v=1500, h=300MM, EGGER H1318 ST10 DUB DIVOKÝ PRÍRODNÝ	204,83	3	10%	184,35 €	553,04 €	110,61 €	663,65 €
5	REGÁL NAD PÓDIOM 8-900, v=1500, h=320 MM, Pri šírke nad 800mm je nutné kvôli nosnosti a stabilite použiť deliacu priečku!!! EGGER U626 ST9 KIWI ZELENÁ	201,66	4	10%	181,49 €	725,96 €	145,20 €	871,17 €
6	PÓDIUM SO ZÁSUVKAMI O VÝŠKE 700MM, STRANA a=2900MM, STRANA b=2900MM, c=450MM, EGGER H1318 ST10	1854,22	1	10%	1 668,80 €	1 668,80 €	333,76 €	2 002,56 €
7	STUJNÉ STOLÍKY (ČITACÍ KÚTIK) 8-3000, v=1300, h=650 MM každý diel a deliace priečky EGGER U626 ST9, plát a nohy EGGER H1318 ST10 DUB DIVOKÝ PRÍRODNÝ	382,54	1	10%	344,29 €	344,29 €	68,86 €	413,14 €
8	SKRÍŤOVÁ ZOSTAVA S INTEGROVANÝM DVOJ-UMYVADLOM A UMÝVADLOM 8-3900, v=2550, h=500MM, EGGER W1100 ST9 ALPSKÁ BIELA	2620,45	1	10%	2 358,41 €	2 358,41 €	471,68 €	2 830,09 €
9	VEŠIAKOVÁ ZOSTAVA 8-2800, v=2550, h=500 MM, EGGER U727 ST9, sedacia časť EGGER H1318 ST10 DUB DIVOKÝ PRÍRODNÝ KAMENNÁ ŠEDÁ	1217,00	1	10%	1 095,30 €	1 095,30 €	219,06 €	1 314,36 €
10	RECEPCIA, VÝPOČÍTOVÝ PULT 8-1650, v=760, h=700 MM (1KS) + 8-2900, v=760, h=700 MM (1KS) EGGER U727 ST9 vid' obrázok!!! KAMENNÁ ŠEDÁ+ ROH/EGGER U626 ST9 KIWI ZELENÁ/	1096,85	1	10%	987,17 €	987,17 €	197,43 €	1 184,60 €
11	ČALUNENÁ SEDÁČKA 8-4100, v=950, h=650 MM (1KS)	776,10	1	10%	698,49 €	698,49 €	139,70 €	838,19 €
12	STOLÍK 8-600, d=700, v=760 MM, Na centrálny nohy Bull 9600	125,79	2	10%	113,21 €	226,42 €	45,28 €	271,71 €
13	STOLÍK 8-700, d=700, v=760 MM (5 KS) ZMENA OKRÚHLEHO STOLA NA STVOREC!!! Na centrálny biely nohy, prípadne šedá	124,19	5	10%	111,77 €	558,86 €	111,77 €	670,63 €
14	Doprava	40,00	1	0%	40,00 €	40,00 €	8,00 €	48,00 €
15	Montáž	0,00	1	0%	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €
						16 695,27 €	3 339,06 €	
Spolu s DPH po zľave								20 034,33 €
V Súdňovciach, 19.10.2020				Vypracovala: Monika Břimová				
www.abawood.sk tel. 031 381 43 16 info@abawood.sk								